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Hyrje

Bazuar në ligjin për Qeverisje Lokale, Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, Statutin e  Komunës së Prizrenit Nr. 01/011-5643 të 15 tetorit 2008, si dhe Udhëzimin Administrativ për Administratë (MAPL) Nr. 04/2023 të Hapur në Komuna, komuna e Prizrenit ka organizuar dëgjimet buxhetore. Me datë 19.01.2024 Kryetari i Komunës Shaqir Totaj me vendim të veçante me nr 01 026/24 ka caktuar grupin punues i cili sipas UA Nr. 04/2023 ka organizuar dëgjimet dhe ka  adresuar kërkesat e pranuara nga qytetarët në dëgjimet buxhetore. 

Grupi punues ka mbledhur komentet dhe në takimet e mbajtura  me datë 04.09.2024 ka diskutuar kërkesat e qytetarëve dhe ka vendosur për pranimin refuzimin a po adresimin e tyre.
Sipas standardeve të UA nr 04/2023 grupi punues me shumicë votash ka vendosur sipas arsyetimeve që janë në këtë raport. Mbi kriteret e paracaktuara grupi punues ka vendosur të pranoj, refuzoj apo adresoj kërkesat që janë pranuar nga qytetarët gjatë dëgjimeve buxhetore.

Raporti përmban një përmbledhje të redaktuar të procesit të zhvilluar gjatë dëgjimit buxhetor dhe është një një dokument publik i cili hartohet sipas standardeve të Ligjit për Mbrojtjen e Privatësisë dhe Ligjit për Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare. Ky dokument është publik në faqen e komunës në dy versione në PDF dhe word dhe në arkivin e komunës i protokolluar sipas protokollit zyrtarë.

Të gjithë emrat dhe fotografitë e qytetarëve që janë përdorur gjatë hartimit të këtij raporti janë marrë me pëlqimin e tyre. Grupi punues ka vendosur që  të redaktoj dhënat personale të palëve të cilat janë mbledhur gjatë procesit. Vetëm palët e autorizuara mund të kenë qasje në të dhënat personale të mbledhura gjatë këtij procesi të cilat janë të arkivuara në komunë.

Ky raport në ditën e miratimit është bërë publik dhe i është dorëzuar Kryetarit të komunës dhe Asamblesë së Komunës së Prizrenit. Në faqen e komunës në kuadër të këtij procesi janë publikuar, kalendari i dëgjimeve, plani i punës, ftesat për pjesarrje,raportet e shkurta nga dëgjimet, procesverbalet nga dëgjimet dhe materialet e tjera promovuese të cilat janë të listuara në fund të këtij dokumenti si anekse. 






Ecuria e procesit të dëgjimeve buxhetore 

Me 19.01.2024, kryetari i komunës së Prizrenit Shaqir Totaj, ka nënshkruar vendimin për formimin e grupit punues për përgatitjen e Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) për vitet 2025-2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunës së Prizrenit për vitin 2025. Përbërja e këtij grupi është:  Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zëvendës kryesues; Gjafer Ponik, anëtar-procesmbajtës; Fejsal Hoti, anëtar; Naim Kukaj, anëtar; Ymer Berisha, anëtar dhe Haziz Krasniqi, anëtar.
Hartimi i propozim buxhetit ka ardhur pas mbajtjes së konsultimit publik me qytetarë për Kornizës Afatmesme Buxhetore dhe miratimit të saj në mbledhjen e mbajtur me 27.06.2024 të Kuvendin e Komunës. Ftesa për mbajtjen e mbledhjes së kuvendit dhe miratimin e KAB-it: https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Ftesa-per-mbledhje-te-Kuvendit-27.06.2024.pdf , KAB-i i publikuar në uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/korniza-afatmesme-buxhetore/  .

Grupi punues ka hartuar planin e përgjithshëm të dëgjimeve buxhetore si dhe ka hartuar kalendarin, këto dokumente janë hartuar sipas Udhëzimin Administrativ për Administratë (MAPL) Nr. 04/2023 të Hapur në Komuna. Rubrika ku janë të publikuar planet dhe kalendari:

Uebfaqe: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Kalendari-Njoftimet-per-degjime-buxhetore-publike-per-buxhetin-e-vitit-2025-Shq-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCAN-Final.pdf 
Para fillimit të dëgjimeve buxhetore, në uebfaqe dhe në platformë të konsultimeve publike është publikuar qarkorja e 01 e Ministrisë së Financave, në këtë rubrikë janë të publikuara qarkoret buxhetore:
Uebfaqe: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Qarkorja-Buxhetore-2025-01-Ministria-e-Financave-PDF-SCAN.pdf
Njoftimet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore publike me qyfterë janë publikuar brenda afateve ligjore në euebfaqen zyrtare të komunës, platformën e konsultimeve publike dhe në rrjetin social facebook, si dhe përmes posterëve të shpërndara në të gjithë territorin e Komunës së Prizrenit. Në fund të secilit njoftim janë publikuar emailat e zyrtarëve ku qytetarët kanë pasur mundësi ti dërgojnë kërkesat, sugjerimet e tyre. Njoftimet janë publikuar edhe në gjuhet zyrtare.
Njoftimet e publikuara në uebfaqe dhe në platformën e konsultimeve publike:
Uebfaqe:
https://kk.rks-gov.net/prizren/category/degjimet-publike/kalendari-i-degjimeve-publike/ 
Facebook:
https://www.facebook.com/kkprizren 
Kërkesat e qytetarëve të dërguara në formë elektronike dhe në dëgjimin publik të mbajtur në 10 lokalitete janë të përfshira në këtë raport. Dëgjimet buxhetore janë mbajtur nga data 18 korrik 2024 deri me  08 gusht 2024.
Me 04.07.2024:
Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar : Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme.
Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Prizrenit.






























Publikimet:

Me 03.07.2024, janë publikuar dokumentet në web, platformë dhe në rrjetin social facebook.
Njoftimi në web:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Kalendari-Njoftimet-per-degjime-buxhetore-publike-per-buxhetin-e-vitit-2025-Shq-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCAN-Final.pdf 
Njoftimi në platformë:
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42528 
Njoftimi në facebook:
https://www.facebook.com/share/p/EznHAJKVE3p1keHh/?mibextid=oFDknk 
Lajmi në webfaqe: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kalendari-i-degjimeve-publike-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-komunes-se-prizrenit-per-vitin-2025/  

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/category/degjimet-publike/raportet-degjimet-publike/ .

Procesverbalet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz:
https://kk.rks-gov.net/prizren/category/degjimet-publike/procesverbalet/ .

Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, mund ti gjeni ne këtë vegez: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/category/degjimet-publike/projekt-buxheti/ .


Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht. 

DSHP-Drejtoria e Shërbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kulturës, Rinis dhe Sportit; DES-Drejtoria për Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e Administratës; DBZhR-Drejtoria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e Shëndetësisë; DI-Drejtoria e Inspektoratit, DGJP-Drejtoria Gjeodezisë dhe Pronës, DTZhE-Drejtoria për Turizëm dhe Zhvillim Ekonomik. Kërkesat që janë pranuar e që nuk i përkasin komunës të bëjë zgjidhje janë bartur tek institucionet kompetente.







Të dhëna të shkurtër për dëgjime buxhetore:
	Nr
	Emri dhe vendi i mbajtjes së dëgjimit
	Data e mbajtjes
	Nr. i pjesëmarrëseve 
	Statusi i Kërkesa

	1
	Dëgjimi Publik në Reqan me banorë të rajonit të Zhupës

Objekti i shkollës në Reqan
	18.07.2024
	F         M        T
1         16        17
	R    P   PJ    A      T
0    6    1      2      8

	2
	Dëgjimi Publik në Korishë, Lutogllavë, Malësi e Re, Lubizhdë, Skorobisht, Gërnqarë, Dojnicë dhe Novosellë

Objekti i shkollës në Korishë
	18.07.2024
	F          M         T
1          25         26
	R    P     P    A      T
0    16   0      1    17

	3
	Dëgjimi Publik në Gjonaj me banorë të rajonit të Hasit

Objekti i shtëpisë së kulturës në Gjonaj
	22.07.2024
	F          M         T
11        47         57
	R    P    PJ   A     T
4    53   6       5      68

	4
	Dëgjimi Publik në Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël, Randobravë
Objekti i shkollës në Piranë
	22.07.2024
	F          M         T
0          17          17

	R    P     PJ      A    T
0    14     0      0   14

	5
	Dëgjimi Publik në Velezhë Shpenadi, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë

Objekti i shkollës në Velezhë
	22.07.2024
	F          M         T
0          14         14
	R    P     PJ      A      T
0    19    0      0   19

	6
	Dëgjimi Publik në Zhur, Vërmicë, Shkozë, Dobrusht

Objekti i shkollës në Zhur
	23.07.2024
	F          M         T
1          24         25
	R    P     PJ    A    T
2    24    4       0  30

	7
	Dëgjimi Publik në Vlashnje, Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Atmaxhë

Objekti i shkollës në Vlashnje
	23.07.2024
	F          M         T
2          12          14

	R    P     PJ    A    T
0    22    1      3   28

	8
	Dëgjimi buxhetor me gra, buxhetimi gjinor, të rijnë, pensionistët dhe OJQ

Shtëpia e Bardhë-Prizren
	08.08.2024
	F          M         T
9          17        26

	R    P     PJ    A    T
0    7      3      0   10

	9
	Dëgjimi i përgjithshëm-përfundimtarë me qytetarë dhe kryetar të këshillave të fshatrave dhe lagjeve

Shtëpia e Bardhë-Prizren
	09.08.2024
	F          M         T
5            60         65 
	R    P     PJ    A    T
0    68   13     2   83

	10
	Degjimi publik i organizuar nga Komiteti për Politikë dhe Financa (KPF)
	03.09.2024
	F          M         T
6          30         36
	R    P     PJ    A   T
 1   16      1      7     25

	
	
	
Femra----:36     
Meshkuj-:262  
Totali-----:292    
	
Refuzuar-------------: 7                 
Pranuar--------------: 240                 
Pjesërisht------------: 30   
Adresuar------------: 20
Totali-----------------: 303                        







Dëgjimi Publik në Reqan me banorë të rajonit të Zhupës

Dëgjimi publik në fshatin Reqan me banorë të rajonit të Zhupës  është mbajtur me datë 18.07.2024 dhe në të kanë marrë pjesë 17 qytetarë prej të cilëve 16 meshkuj dhe 1 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi në Reqan janë të bashkangjitura në aneks.
Gjatë dwgjimit janë parashtruar 8 kërkesa dhe grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 1).
Raporti me të gjitha detajet:
	Tema: 
Dëgjimi Publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës)
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 
Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht

Adresuar
	Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 04.09.2024 për  pranimin e kërkesave të qytetarëve

	Drejtoria:

	1
	1.Rehabilitimi i rrugës prej Sredskës deri në Drajçiç
	Bashkim Bajrami-Drajçiç
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Kubëzimi i rrugëve brenda fshatit Drajçiç
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	2
	1.Kerkese që këshilli lokal te ketë vulë dhe zyre
	Ismet Rustemoviç
	Adresuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa është konstatuar se bie në përgjejgësinë të menagjimit administrative të funksionimit të këshillit dhe pala është udhëzuar që kërkesën ta adresoj direct në drejtorinë e Administratës.
	DA

	3
	1.Shtrimi me asfalt i 100 m2 rrugës ne hyrje të fshatit Lubinje e Poshtme
	Halit Karadollami-Lubinje
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	4
	1.Të ketë kujdestari nga zjarrfikësit-Reqan
	Amir Bajrami-Reqan
	Pranohet
	Grupi punues ka trajtuar këtë kërkesë dhe ka kërkuar sqarime nga drejtoria e Emergjencave nga kjo drejtori ëahtë pranuar përgjigjja se kujdestaria e zjarrëfikësësve në këtë stacion është 24 orë. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është e përmbushur.
	DES

	
	2.Përfundimi i aneksësit të ambulancës-Reqan
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi të komunës së Prizrenit. Grupi punues pas pranimit të përgjigjjeve nga DSH, ka konstatur se ky project është në planet investive të buxhetit për vitin 2025. 
	DSH

	
	3.Largimi i rampës në rrugën Prizren-Prevallë
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi të komunës së Prizrenit për shkak se rruga është e karakterit Rajonal dhe vendosja dhe largimi i barrjerave në rrugë është përgjegjësi e Ministrisë së Ambientit dhe Infrastrukturës. Grupi punues ka vendosur që krkesën të adresoj tek ministria përkatëse përmes një shkrese të drejtuar me email.
	MAI

	
	4.Rregullimi i rrugës Reqan Lubinjë
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP









Dëgjimi Publik në Korishë, Lutogllavë, Malësi e Re, Lubizhdë, Skorobisht, Gërnqarë, Dojnicë dhe Novosellë

Dëgjimi publik në fshatin Korishë me banor të fshtarave Lutogllavë, Malësi e Re, Lubizhdë, Skorobisht, Gërnqarë, Dojnicë dhe Novosellë është mbajtur me datë me banorë të rajonit të Zhupës dhe në të kanë marrë pjesë 26 qytetarë prej të cilëve 25 meshkuj dhe 1 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi në Reqan janë të bashkangjitura në aneks.
Gjatë dëgjimit janë parashtruar 17 kërkesa dhe grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 2).
Raporti me të gjitha detajet:
	Tema: 
Dëgjimi Publik në Korishë, Malësi e Re, Lubizhdë, Skorrobisht dhe Gërnqar)
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 

Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht
	Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 04.09.2024 për  pranimin e kërkesave të qytetarëve

	Drejtoria:

	1
	1.Rregullimi i shtratit të lumit dhe kanalizimi.
	Abaz Bobaj-Korishë
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Nderimi i shtëpisë se Kulturës
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	
	3.Përfundimi i rregullimit të varrezave të martirëve
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Kjo kërkesë është pjesë e projektit të rregullimit të varrezave dhe është në kuadër të buxhetit të vitit 2024 dh enuk ka nevojë të përfshihet në buxhetin e vitit 2025.
	DA

	
	4.Rregullimi i kanalizimit në Lutogllav.   
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës për vitin 2025. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	2
	1.Nëdrtimi i ankesit të shkollës në  fshatin Lutogllavë
	Adem Ndrecaj-Lutogllavë
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës për vitin 2025. Kërkesa është pranuar dhesipas planifikimeve të DKA-së kërkesa është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53433 në linjë buxhetore Ndertimi i aneksit te shkollës "Besim Ndrecaj" Lutogllave. Drejtoria Komunale e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	2.Zgjedhja e çështjes së ujit në Malësi të re
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Shtrimi me asfhalt i disa rrugëve lokale në Lutogllavë, ndërtimi dhe mirëmbajtja e varrezave në fshat
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës për vitin 2025. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit., kërkesa për varrezat do të adresohet në kuadër tët kontratave të komunës për mirëmbajtjen e hapësiarave publike Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Ndriçimi Publik në Lutogllavë
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit duke pi përfshirë në planifikimin e saj të investimeve edhe fshatin Lutogllavë. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	3
	1.Rregullimi dhe furnizimi me ujë të pijes në Lutogllavë
	Sejdi Tafaj-Lutogllavë
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e përbashkët e HidroRegjoinit dhe komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës për vitin 2025.. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	4
	1.Ndërtimi i bazenit për ujë të pijes te Laxheja të Xhamia
	Sami Kabashi-Korishë
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës për vitin 2025. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	5
	1.Pastrimi i shtratit të lumit nga Shkolla Mehmet Akif.
	Hasan Ahmetaj-Korishë
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës për vitin 2025.  Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	6
	1.Shtruarja e dyshemeve te klasave-Korishë
	Ilir Xhaferi-Korishë
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës për vitin 2025.
Në buxhetin e vitit 2025 sipas planit të DKA-së është paraparë investimin në këtë shkollë.
	DKA

	
	2.Lyerja e hapësirës së brendshme të shkollës-Korishë
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës për vitin 2025.
Në buxhetin e vitit 2025 sipas planit të DKA-së është paraparë investimin në këtë shkollë.
	DKA

	
	3.Izolimi i jashtëm i shkollës-Korishë
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës për vitin 2025.
Në buxhetin e vitit 2025 sipas planit të DKA-së është paraparë investimin në këtë shkollë.
	DKA

	
	4.Rregullimi i kulmit të sallës sportive-Korish
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	DKRS

	7
	1.Uji i pijes të futet në sistemin e hidroregjionit.
	Rexhep Bobaj-Korishë
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komnitetit dhe HidroRegjinit, grupi punues ka konstatuar se komuna mund të asistoj me ndihmë ligjore në adresimin e kësaj kërkese dhe pas marrëvaeshjës për bartjen e pronësisë së sistemit komuna, mund të hartoj projekte investive në këtë regjon.
	DSHP

	
	2.Rregullimi i shtratit të lumit në fund të fshatit-Korishë
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

























Dëgjimi Publik në Gjonaj me banorë të rajonit të Hasit

Dëgjimi publik në fshatin Gjonaj me banor të rajonit të Hasit është mbajtur me datë 22.07.2024dhe në të kanë marrë pjesë 57 qytetarë prej të cilëve 47 meshkuj dhe 11 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi në Reqan janë të bashkangjitura në aneks.
Gjatë dëgjimit janë parashtruar 68 kërkesa dhe grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 3)
Raporti me të gjitha detajet:
	Tema: Dëgjimi Publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit)
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 

Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht

Adresuar
	Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 04.09.2024 për  pranimin e kërkesave të qytetarëve

	Drejtoria:

	1
	1.Rregullimi i zhveshtorëve dhe tribunave në stadiumin në fshatin Gjona
	Kërkesat e pranuara nga Herolind Osmanollaj, kryetar i këshillit të fshatit Gjonaj dhe Tupec 
	Refuzohet
	Grupi punues ka konstatuar se stadioni në këtë fshat do të ndërtohet nga dhe është projekt i ri  dhe do të investohet nga Federata e Futbollit të Kosovës. 
Për shkake se investimet do realizohen nga buxheti i federatës, grupi punues ka vendosur ta refuzoj këtë kërkesë.
	DKRS

	
	2.Rregullimi dhe mirëmbajtja e Memorialëve të Dëshmorëve të Kombit “Zenun Çoçaj”-Gjonaj dhe “Reshat Çoçaj”-Tupec
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. DKRS ka njoftuar grupin punues se në kuadër të planeve të saj janë edhe investimet në këto memorialë.
Pas pranimit të komenteve grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është e adresuar në buxhetin e vitit 2025 në kuadër të projekteve të DKRS-së.
	DKRS

	
	3.Gurra e fshatit Gjonaj, të hyjë nën mbrojtjen e Trashëgimisë Kulturore
	
	Refuzohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe nuk mund të adresohet në kuadër të buxhetit por është çështje e vendimeve qeveritare. Grupi punues udhëzon palën që konform udhëzimit administrativ për administratë të hapur nëpërmjet peticionit apo shkresave direkte ti drejtohet qeverisë së Kosovës. 

	DKRS

	
	4.Hapja e konkursit për Stomatolog në QMF-Gjonaj
	
	Refuzohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit, mirëpo shtimi i numrit të stafit shëndetësorë nuk mund të bëhet në kuadër të këtij planifikimi, por me kode buxhetore të përcaktuara sipas numrit të popullësisë. DSH, udhëzohet që në kuadër të restrukturimeve të veta apo rekrutimeve të reja, të përmbush kërkesën e qytetarit.
	DSH

	
	5.Në QMF-Gjonaj të punohet me dy ndërrime
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit, mirëpo ajo nuk mund të adresohet në buxhet, mirëpo me veprime të ristrukturimit dhe riorganizimit të punë ssë stafit. Grupi punues e ka adresuar kërkesën tek DSH.
	DSH

	
	6.Një (1) Autoambulancë për QMF-Gonaj
	
	Refuzohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit, por nuk mund të adresohet në buxhet, për shkake se sipas ligjit të shëndetësisë vetëm urgjenca ka autoambulanca dhe shërbimet për krejt territorin e Prizrenit kryhen nga aty. 
	DSH

	
	7.Aktivizimi i Njësisë së zjarrfikëseve në fshatin Gjonaj
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit, se kjo kërkesë nuk mund të adresohet me projektet investive popr me strukturim dhe riorganizim të stafit. Drejtoria e Emergjencave, është njoftuar me kërkesën dhe do e adresoj sipas planeve të veta të emergjencave.
	DES

	
	8.Rregullimi i rrugëve kryesore Gjonaj-Mazrek
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	9.Rregullimi i kanalizimit në disa lagje të fshatit Gjonaj
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	10.Ndriçimi dhe rregullimi i trotuarit në të gjithë fshatin Gjonaj
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53817  në linjë buxhetore Rehabilitimi, ndërtimi, trotuareve dhe shesheve me elemente betoni (intervenimi ne ato vende ku paraqitet nevoja) në qytet dhe fshatra të Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	11.Hapja e kanaleve të hapura dhe intervenimi i tyre
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të adresohet në kuadër të projektit actual të impianit të ujërave të zeza.
	DSHP

	
	12.Pastrimi dhe mirëmbajtja e rrugëve nga shkurret-Gjonaj
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	13.Dy anësore mbrojtëse, te Ura në hyrje të fshatit Gjonaj si dhe te Kodra e Pajtimit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54021 në linjë buxhetore Rregullimi i murëve mbrojtese në Komunën e Prizrenit ne Landovicë, Randobravë,fshatra te Zhupës, Has, Vërrri etj . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	14.Rregullimi i rrugëve lokale në fshat
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	15.Rregullimi i rrugës së vjetër Gjonaj-Zym
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	16.Hapja e një konkursi për Zyrën e Gjendjes Civile në fshatin Gjonaj
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe hynë në kouadrë të kompetenvace të menagjimit të stafit të DA.
Grupi punues e ka njoftuar DA për kërkesën e qytetarëve dhe në baz të kompetencave DA do të marrë vendime për adresimin e kërkesës.
	DA

	
	17.Regullimi i rrugëve lokale në fshatin Tupec
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	18.Rregullimi i kanalizimit në disa lagje të fshatit-Tupec

	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	19.Zgjerimi i rrugës te “ShFMU Zenun Çoçaj-Tupec
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	20.Ndriçimi dhe trotuari në të gjitha rrugët e fshatit Tupec
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	21.Pastrimi dhe mirëmbajtja e rrugëve nga shkurret

	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	22.Rregullimi i vijës së ujit në tokat bujqësore-Tupec

	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53840   në linjë buxhetore Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	
	23.Rregullimi i ujit të vadës në fshat-Tupec
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53840   në linjë buxhetore Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	
	24.Intervenimi i ujrave të zeza në Toka Bujqësore, që vijnë nga Prizreni
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53840   në linjë buxhetore Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR/
DSHP

	2
	1.Ndërtimi i proçkës së fshatit e cila kalon nëpër mes fshatit me gjatësi të përafërt 1 kilometër
	Bekim Nuriova, kryetar i këshillit të fshatrave: Lubizhdë e Hasit dhe Dedaj

	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54021 në linjë buxhetore Rregullimi i murëve mbrojtese në Komunën e Prizrenit ne Landovicë, Randobravë,fshatra te Zhupës, Has, Vërrri etj . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Ndërtimi i një aneksi të shkollës pasi që shkolla jonë ende punon me dy ndërrime.
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit Varësisht nga numri i nxënësve, do të adresohet kërkesa. Drejtoria Komunale e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	3.Rregullimi i rrugëve në disa lagje të Lubizhdës së Hasit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Rregullimi i sistemit të ujit të pijes në fshatin Dedaj
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	5.Rregullimi i oborrit të shkollës-Dedaj
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53862  në linjë buxhetore Rregullimi I ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit . Drejtoria Komunale e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	6.Rrethimi dhe ndërtimi i një fushe sportive në fshatin Dedaj
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	
	7.Rregullimi i 2 kilometrave rrugë në fshatin Dedaj
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	3
	1.Ndriçimi publik në mbarë fshatin Gjonaj
	Leonit Çoçaj-Gjonaj
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Rregullimi i trotuareve në mbarë fshatin Gjonaj
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53817  në linjë buxhetore Rehabilitimi, ndërtimi, trotuareve dhe shesheve me elemente betoni (intervenimi ne ato vende ku paraqitet nevoja) në qytet dhe fshatra të Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Vendosja e pengesave rrugore në hyrje të fshatit Gjonaj
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Sipas legjislacionit në fuqi, vendosja e pengesave për ngadalësim të shpejtësisë është e ndalueshme por do të shihohen mundësitë se si të veprohet në këtë rast.
	DSHP

	
	4.Ndriçimi publik në rrugën Miniera e Gjonajve
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	5.Rehabilitimi i rrugës kryesore Gjonaj – Mazrek
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	6.Rehabilitimi i kubëzave në rrugën Miniera e Gjonajve
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	7.Rregullimi i 2 rrugëve të reja me kubëza në kuadër të rrugës Miniera e Gjonajve, duke përfshirë edhe rregullimin e murit mbrojtës në rrugët përkatëse
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54021 në linjë buxhetore Rregullimi i murëve mbrojtese në Komunën e Prizrenit ne Landovicë, Randobravë,fshatra te Zhupës, Has, Vërrri etj . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP/
DES

	
	8.Rehabilitimi i ujërave të shiut që vjen nga mali në oborret e shtëpive në lagjen Miniera e Gjonajve
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54021 në linjë buxhetore Rregullimi i murëve mbrojtese në Komunën e Prizrenit ne Landovicë, Randobravë,fshatra te Zhupës, Has, Vërrri etj . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	9.Vendosja e murit mbrojtës në vende ku ka shtëpi dhe rrezikohen nga shembja e dheut në lagjen Miniera e Gjonajve
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54021 në linjë buxhetore Rregullimi i murëve mbrojtese në Komunën e Prizrenit ne Landovicë, Randobravë,fshatra te Zhupës, Has, Vërrri etj . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	10.Të sigurohet sistemi i ujitjes për fshatin Gjonaj- Sistemi i Vades
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	11.Të vendosen kamerat e sigurisë në zonat qendrore të fshatit Gjonaj
	
	Pranohet
	Komuna e Prizrenit ka nënshkruar kontratë me një operator ekonomik për vendosjen e kamerave, ky projekt do të realizohet pas përfundimit të studimit të fizibilitetit. Ky është titulli i projektit Vendosja dhe mirëmbajtja e kamerave të sigurisë në komunën e Prizrenit 622-24-24-1249-5-1-1. Drejtoria e Emergjencave dhe Sigurisë  do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DES


	4
	1.Ndërtimi i proçkës së fshatit e cila kalon nëpër mes fshatit me gjatësi të përafërt 1 kilometër
	Bekim Nuriovaj, kryetar i këshillit të fshatrave: Lubizhdë e Hasit dhe Dedaj
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54021 në linjë buxhetore Rregullimi i murëve mbrojtese në Komunën e Prizrenit ne Landovicë, Randobravë,fshatra te Zhupës, Has, Vërrri etj . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Ndërtimi i një aneksi të shkollës 
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Varësisht nga numri i nxënësve, do të adresohet kërkesa dhe më pas, do të vendoset se si duhet vepruar në këtë rast. Drejtoria e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	3.Rregullimi i rrugëve në disa lagje të Lubizhdës së Hasit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Rregullimi i sistemit të ujit të pijes në fshatin Dedaj 
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	5.Rrethimi dhe ndërtimi i një fushe sportive në fshatin Dedaj
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	
	6.Rregullimi i 2 kilometrave rrugë në fshatin Dedaj
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	5
	1.Kërkesë për 930 m rruge për te shkuar deri tek fusha e sportit ne fshat.
	Mustaf Totaj, banor i fshatit Gjonaj
 

	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP


	6
	1.Ndërtimi i rrugës kryesore ne fshatit Gjonaj
	Bedri Osmanollaj- fshati Gjonaj
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Ura e fshatit ne Gjonaj
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Edhe pse nuk është në kompetenc të komunës, kjo kërkesë do të adresohet tek ministria përkatëse.
	DSHP

	
	3.Ndriçim publik
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	7
	1.Rregullimi i infrastrukturës
	Shani Taraj – fshati Mazrek Milaj Gorozhup
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Kërkesë për ujë te pijes ne fshatit Mazrek
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	8
	1.Kërkesë për rregullimin e kanalizimit ne lagjen Gjevelekaj
	Hil Gjevelekaj -fshati Karashengjergj
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	9
	1.Rregullimi i rrugës tek lagjja Cakaj
	Marte Prekpalaj- fshati Zym
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Rregullimi i oborrit te shkollës ne Breg Drini
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53862  në linjë buxhetore Rregullimi i ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit . Drejtoria Komunale e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	10
	1.Rregullimi i rrugës tek lagjja Cakaj

	Ismet Cakaj- fshati Karashengjergj
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Ndriçimi publik
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Kërkesë për mjet transportues
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Komuna e Prizrenit ka nënshkruar kontratë me operatorin ekonomik për bartjen e nxënësësve për fshatrat të cilët e kanë largë objektin e shkollës.
	DKA

	11
	1.Rregullimi i kanalizimit ne fshatin Kushnin
	Hajdar Temaj- fshati Kushnin
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Vendosja e shenjave te komunikacionit tek ura e fshatit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53826  në linjë buxhetore Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues në qytet dhe fshatra të Komunës së Prizrenit (aty ky paraqitet nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	12
	1.Ndërtimi i kopshtit te fëmijëve ne Has
	Egzona Hoxha- fshati Gjonaj
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Adresohet në DKA për trajtim.
	DKA

	13
	1.Hapja e vijave bujqësore
	Bajram Braha-Gjonaj
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53840   në linjë buxhetore Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore. Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	14
	1.Rregullimi i rrugës kryesore ne fshatin Romaje
	Rame Himaj-fshati Romaje
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Zgjidhja e problemit tek varrezat e fshatit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Adresohet në DShP për trajtim.
	DSHP

	
	3.Pastrimi i kanaleve te rrugës
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP










Dëgjimi Publik në Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël, Randobravë
Dëgjimi publik në fshatin Piranë me banor të fshatrave Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël, Randobravë dhe fshatrave perrethështë mbajtur me datë 22.07.2024dhe në të kanë marrë pjesë 17 qytetarë prej të cilëve 17 meshkuj dhe 0 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi në Reqan janë të bashkangjitura në aneks.
Gjatë dëgjimit janë parashtruar 14 kërkesa dhe grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 4)
Raporti me të gjitha detajet:
	Tema: 
Dëgjimi Publik në Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës:

Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht

Adresohet
	Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 04.09.2024 për  pranimin e kërkesave të qytetarëve

	Drejtoria:

	1
	1.Rregullimi i një çerdhe publike-Poranë

	Skender Elshani, kryetar i këshillit të fshatit : Piranë, Sërbicë e Poshtme, Medvec dhe Zojz
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Adresohet në DKA për trajtim.
	DKA

	
	2.Rregullimi i rrugëve me kubëza në fshat-Piranë
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Rregullimi i ndriçimit publik-Piranë
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Rregullimi i kanalizimeve
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	5.Rregullimi i terreneve sportive
( me bari sentetik)

	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS


	2
	1.Rregullimi i rrugës  Medvec-Smac 
	Bislim Krasniqi- fshati Medvec
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Ndriçimi publik
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	3
	1.Rehabilitimi i rrugëve ne Landovice
	Nagip Morina fshati Landovice
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Hapja e rrugësve fushore
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53848  në linjë buxhetore Rehabilitimi i rrugëve fushore (kontrat korniz 3 vjeçare). Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	4
	1.Ndërtimi i një fushe te sportit ne fshatin Zojz
	Durak Thaqi- fshati Zojz
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	5
	1.Rregullimi i infrastrukturës-Piranë
	Liridon Bytyqi-fshati Pirane
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	6
	1.Kërkesë për investimi ne bujqësi dhe blegtori-Piranë
	Mustafe Daqi -fshati Pirane
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. nË kuadër të buxhetit janë paraparë linja për subvencionim dhe investime në bujësqi. Qytetarët do ti nënshtrohet procesit të aplikimit.
	DBZhR

	7
	1.Rregullimi i proçkës
	Shefki Mustafa-fshati Randobrave
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54021 në linjë buxhetore Rregullimi i murëve mbrojtese në Komunën e Prizrenit ne Landovicë, Randobravë,fshatra te Zhupës, Has, Vërrri etj . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	8
	1.Finalizimi i rregullimit te varrezave deri me 31 gusht 2024
	Ermal Shehu- fshati Krushe e Vogel
	Pranohet
	Janë në përfundim e siper pasi që aty janë duke vazhduar punimet. Drejtoria e Administrates do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DA



























Dëgjimi Publik në Velezhë, Shpenadi, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë

Dëgjimi publik në fshatin velezhë dhe fshatrave Shpenadi, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë është mbajtur me datë 22.07.2024 dhe në të kanë marrë pjesë 14 qytetarë prej të cilëve 14 meshkuj dhe 0femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi në Reqan janë të bashkangjitura në aneks.
Gjatë dëgjimit janë parashtruar 19 kërkesa dhe grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 5).
Raporti me të gjitha detajet:
	Tema: 
5/3-Dëgjimi Publik në Velezhë, Shpenadi, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 

Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht

Adresuar
	Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 04.09.2024 për  pranimin e kërkesave të qytetarëve

	Drejtoria:


	Velezhë
	1.Kërkesë për rrethoje te lumit me mur mbrojtës
	Pjeter Perlazi- fshati Velezhe
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54021 në linjë buxhetore Rregullimi i murëve mbrojtese në Komunën e Prizrenit ne Landovicë, Randobravë,fshatra te Zhupës, Has, Vërrri etj . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Ndriçimi publik
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Rehabilitim i rrugës Perlazi ne fund te fshatit 
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Rregullim i kanalizimit te ujerave te zeza ne fshati Trepetnice
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	5.Hapja e rrugëve fushore
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53848  në linjë buxhetore Rehabilitimi i rrugëve fushore (kontrat korniz 3 vjeçare). Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	Smaç

	6.Përfundimi i projekteve te filluara
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	7.Rregullim i infrastrukturës
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	8.Rregullimi i urës
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	9.Hapja e kanalizimeve me beton
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	10.Rrjeti elektrik     
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	1.Kërkesë për ujë të pijshëm
	Agron Kuzhnini- fshati Shpenadi
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Rregullimi i rrugicave me kubeza
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	1.Kërkesë për ujë të pijshëm
	Gjergj Shtufi –fshati Shpenadi
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	1.Kërkesë për pastrues ne shtëpinë e shëndetit ne fshat
	Nue Çollaku-Caparc
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Komuna e Prizrenit ka të nënshkruar kontratë për mirëmbajtjen e objekteve shëndetësore, pastrimi do të bëhet edhe i shtëpisë së shëndet në Caparc. Drejtoria e Shëndetësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSH

	
	2.Rregullimi i rrugës dhe kanalizimit para shkollës në fshatin Caparc
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	1.Haja e rrugëve fushore 
	Bekim Thaqi-Caparc

	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53848  në linjë buxhetore Rehabilitimi i rrugëve fushore (kontrat korniz 3 vjeçare). Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	
	2.Rregullimi i rrugës për tek varrezat
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	1.Kërkesë për 450m kubeza
	Simon Veseli- fshati Shpenadi
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Kanalizim 300m
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

















Dëgjimi Publik në Zhur, Vërmicë, Shkozë, Dobrusht

Dëgjimi publik në fshatin Zhur me banor të fshatrave Vërmicë, Shkozë, Dobrusht dhe fshatrave përreth është mbajtur me datë 23.07.2024 dhe në të kanë marrë pjesë 25 qytetarë prej të cilëve 24 meshkuj dhe 1 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi në Reqan janë të bashkangjitura në aneks.
Gjatë dëgjimit janë parashtruar 30 kërkesa dhe grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 6).
Raporti me të gjitha detajet:
	Tema: 
Dëgjimi Publik në Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës:

Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht

Adresuar
	Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 04.09.2024 për  pranimin e kërkesave të qytetarëve

	Drejtoria:

	1.
	1.Rruga kryesore Poslisht-Billushe është ne gjendje te mjerueshme andaj ju lus qe te merrni masa për pastrimin e rrugës.
	Celi Murselaj-Bellushë
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Pastrimi i varrezave të fshatit 
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës.
Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Shqetësimi kryesor qe mbetet për neve si banore te fshati Billushe është mungesa e ujit te pijes.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4. Kërkojmë ndërtimin e stadiumit te fshatit
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	2
	1.Përfundimi i shtëpisë së kulturës 
	Jakup Hoxha, kryetar i fshatit Zhur
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi ka konstatuar se komuna është duke e realizuar këtë projekt. 
Ky projekt është në fazën tenderuese dhe do të realizohet gjatë vitit 2024, sipas vendimit të nënshkruar nga kryetari i datës 30.07.2024 nr 01. 456/24 do të realizohet gjatë vitit 2024.
	DKRS

	
	2.Asfaltimi i rrugës kryesore të fshatit
	
	Pranohet
	Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra ( aty ku paraqitet nevoja për intervenime).
	DSHP

	
	3.Ndërtimi i një çerdhe në fshat
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Adresohet në DKA për trajtim.
	DKA

	3.Vërmicë

	1.Ndriçimi publik

	Bujar Pulaj, kryetar i këshillit të fshatit Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Renovimi i shtëpisë së kulturës 
	
	Pranohet
	Ky projekt sipas vendimit të nënshkruar nga kryetari i datës 30.07.2024 nr 01. 456/24 do të realizohet gjatë vitit 2024.
	DKRS

	
	3.Rregullimi i trotuarit rreth rrugës magjistrale duke filluar nga kufiri deri tek shkolla rreth liqenit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53817  në linjë buxhetore Rehabilitimi, ndërtimi, trotuareve dhe shesheve me elemente betoni (intervenimi ne ato vende ku paraqitet nevoja) në qytet dhe fshatra të Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	Shkozë

	1.Rregullimi i kanalizimit tek shkolla fillore
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	2.Ndriçimi publik te kompletohet dhe të mirëmbahet (pasi që një pjesë është)
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Rregullimi i disa rrugëve me kubëza
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	Dobrusht

	1.Ndriçimi publik
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Rregullimi i rezervarit të ujit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Rregullimi i kanalizimit në ato pjesë ku mungojnë
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Rregullimi i rrugëve me kubëza
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP


	4
	1.Shtëpia e kulturës nuk është e ndërtuar ne baze te projektit
	Tahir Elezkurtaj- fshati Zhur

	Refuzohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Ekspertet e vlerësojnë një gjë të tillë. Ky projekt ka përfunduar
	DKRS

	
	2.Meremetimi i lapidarit nuk është ne rregull
	
	Refuzohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Mbikëqyrësit profesional e vlerësojnë një gjë të tillë.
	DA

	
5
	1.Rregullimi i pronave te uzurpuara
	Esat Gutaj-fshati Dobrushte
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës, ky shqetësim Trajtohen në kuadër të procesit të legalizimeve.
Drejtoria e Gjeodezisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DGjK

	
	2.Hapja e rrugëve ne fshatin Muradem
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53848  në linjë buxhetore Rehabilitimi i rrugëve fushore (kontrat korniz 3 vjeçare). Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	
	3.Ndriçimi publik
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Kanalizim 
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	5.Rregullim i infrastrukturës
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	6
	1.Aktivizimi i ambulancës 24h edhe weekendeve
	Pranver Asllani-fshati Zhur
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Sipas nevojave të banorëve do të veprohet. Drejtoria e Shëndetësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSH

	
	2.Rrethoje për varreza
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe ka rekomanduar që ky project të realizohet sipas kërkesës së qytetarit.
	DSHP

	
	3.Kërkese për bartje e nxënësve
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit , komuna ka kontratë dhe bartja e nxënëseve bëhet në vazhdimësi.
Drejtoria Komunale e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	4.Aktivizimi i zjarrfikësve
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Me shtimin e numrit të zjarrfikëseve, do të zgjidhet problemi, pasi që yjarrëfikësit nuk menaxhohen nga komuna për nga AME.
Drejtoria e Emergjencave do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DES

	
	5.Kërkesë për pastrimin e fshatit, jo vetëm tek qendra
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Ky projekt realizohet përmes kontratave që janë të lidhura me EkoRegjionit.
	DSHP

	7
	1.Ndriçim publik
	Misin Gutaj-fshati Dobrushte
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP










Dëgjimi Publik në Vlashnje, Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Atmaxhë

Dëgjimi publik në fshatin Vlashnje me banor të fshatrave Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Atmaxhë  dhe fshatrave përreth është mbajtur me datë 23.07.2024 dhe në të kanë marrë pjesë 14 qytetarë prej të cilëve 12 meshkuj dhe 2 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi në Reqan janë të bashkangjitura në aneks.
Gjatë dëgjimit janë parashtruar 28 kërkesa dhe grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 7).
Raporti me të gjitha detajet:
	Tema: 
Dëgjimi Publik në Vlashnje (Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Atmaxhë)
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës:

Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht

Adresuar
	Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 04.09.2024 për  pranimin e kërkesave të qytetarëve

	Drejtoria:

	1
	1.Përfundimi i disa rrugicave dhe kanalizimeve
	Reshit Bytyqi- Hoqe e Qytetit
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Hapja e vijave te kanaleve për ujitje
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53840   në linjë buxhetore Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore. Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	
	3.Hapja e rrogave fushore
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53848  në linjë buxhetore Rehabilitimi i rrugëve fushore (kontrat korniz 3 vjeçare). Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	
	4.Rregullimi i shkollës dhe sallës se edukatës fizike
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Adresohet në DKA për trajtim.
	DKA

	
	5.Renovimi i shtëpisë se kulturës
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Projekti është në përfundim e sipër. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	2
	1.Ndërtimi i sallës se futbollit
	Petrit Hoxhaj- fshati Vlashnje
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	
	2.Rregullimi i objektit shëndetësor
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Adresohet në DSh për trajtim, nëse plotësohet kriteri ligjor i banorëve.
	DSH

	3

	1.Rregullimi i kulmit të shkollës
	Nexhat Gashi-fshati Atmaxhe
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Adresohet në DKA për trajtim.
	DKA

	
	2.Mirëmbajtja e rrugëve fushore
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53848  në linjë buxhetore Rehabilitimi i rrugëve fushore (kontrat korniz 3 vjeçare). Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	4
	1.Rregullimi i stacionit te fshatit 
	Florim Gashi Drejtori i shkollës-fshati Billushe

	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Adresohet në DShP për trajtim.
	DSHP

	
	2.Vendosja e ujësjellësit dhe furnizimi me ujë te pijes
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Rregullimi i rrugës duke lidhur fshatrat Poslisht-Hoqe e Qytetit dhe Rajonin e Vrrinit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	5
	1.Kyqja e rrymës ne shkolle
	Luljeta Gavazaj Drejtori i shkolles- fshati  Vlashnje
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë nuk është përgjegjësi e komunës së Prizrenit, por se do të kërkojmë nga KEDS-i të evitoj këtë problem. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	KEDS

	6
	1.Hapja e rrugës qe lidhe fshatrat e Opojes
	Shpejtim Canaj- fshati Lubiqeve
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSH

	
	2.Pastrimi i përroskave
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54021 në linjë buxhetore Rregullimi i murëve mbrojtese në Komunën e Prizrenit ne Landovicë, Randobravë,fshatra te Zhupës, Has, Vërrri etj . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Renovimi i lapidarit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Adresohet në DA për trajtim.
	DA

	
	4.Rruga Lubiqeve-Jeshkove
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Për realizimin e këtij projekti, kryetari ka nxirr vendim për fillimin e procedurave tenderuese. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	5.Hapja e rrugëve fushore
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53848  në linjë buxhetore Rehabilitimi i rrugëve fushore (kontrat korniz 3 vjeçare). Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	
	6.Ndriçimi publik
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	7.Ndërtimi i stadiumit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	7
	1.Ndërtimi i rrugës qe lidh fshatin Kobaj me Bajram Curr
	Izet Osmanaj- fshati Kobaje
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Ndriçimi publik ne fshat
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Rrethoje e shkollës
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53862  në linjë buxhetore Rregullimi I ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit . Drejtoria Komunale e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	8
	1.Ndriçim publik
	Agron Halimi- fshati Poslisht
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	9
	1.Perfundimi i rrugës qe lidh fshatin Kobaje me Grazhdanik
	Alfons Boqaj- fshati Grazhdanik
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Ndërrimi i gypit te azbesit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Ndriçim publik
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Ndalim i hedhjes se mbeturinave
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët .Drejtoria e Inspektoratit, do të rris numrin e inspektimeve në mënyrë që të mos hedhen mbeturinat ne vende ku është e ndaluar.
Drejtoria e Inspeksionit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DI
























Dëgjimi buxhetor me gra, buxhetimi gjinor, të rijnë, pensionistët dhe OJQ 
Dëgjimi publik me me gra, buxhetimi gjinor, të rijnë, pensionistët dhe OJQ është mbajtur me datë 08.08.2024 dhe në të kanë marrë pjesë 26 qytetarë prej të cilëve 17 meshkuj dhe 9 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi në Reqan janë të bashkangjitura në aneks.

Gjatë dëgjimit janë parashtruar 10 kërkesa dhe grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 8)

Raporti me të gjitha detajet:

	Tema: Dëgjimi buxhetor me gra (buxhetimi gjinor), të rinjë, pensionistët dhe OJQ
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 

Pranuar
Refuzuar
Pjesërisht
Adresuar
	Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 04.09.2024 për  pranimin e kërkesave të qytetarëve

	Drejtoria:

	1
	1.Rregullimi i infrastrukturës ne lagjen Nusret Searsoj
	Daut Qylangjiu
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Ndërtimin e një qendre kulturore për Romet.
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Do të shikohen lokacione ku ka komuna pronë dhe më pas planifikohet ndërtimi i qendrës kulturore. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe SPortit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim
	DKRS

	2
	1.Dyfishimi i buxhetit për Drejtorin për Mirëqenia Sociale
	Resmije Krasniqi-Shoqata Hader
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Përgjegjësit për hartimin e buxhetit e kanë paraparë shumën e ndarë, por që do të shikohet se a do të ketë mundësi që të rritet buxheti për vitin 2025.
	DPMS

	
	2.Krijimin e një hapësirë ( local ) për promovimin e punimeve te shoqatës Hader
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Do të shikohet mundësia ligjore për realizimin e kësaj kërkese. Drejtoria e Gjeodezisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DGJP

	3
	1.Ndriçimi dhe rregullimi i rrugës Edit Durham
	Shyret Hoxha
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Ndriçimi publik ne lagjen Jeta e re
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Kubzimi i rrugëve Justiniani dhe At Mejdan
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Rregullimi i rrugës Janina
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	4
	1.Rregullimi i qendrës rinore ne Ortakoll,

	Linda Simitçiu
	Pranohet
	Në momentin që përfundojnë punimet që janë duke u bërë përmes projektit të kontratës sociale, do të nisin punimet për rregullimin e pjesës tjetër të qendrës. 
	DKRS

	
	2.Rregullimi i bunkerit ne lagjen Ortakoll.

	
	Pranohet
	Kërkesa ka qenë edhe kur është votuar për renovimin e qendrës rinore, por që nga qytetarët nuk është votuar që të hy ky projekt, por që ne do të bëhet përpjekje që të rregullohet-rinovohet bunkeri.
	DKRS





























Dëgjimi i përgjithshëm-përfundimtarë me qytetarë dhe kryetar të këshillave të fshatrave dhe lagjeve

Dëgjimi publik me qytetarë përgjithshëm-përfundimtarë me qytetarë dhe kryetar të këshillave të fshatrave dhe lagjeve është mbajtur me datë 09.08.2024 dhe në të kanë marrë pjesë 65 qytetarë prej të cilëve 60 meshkuj dhe 5 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi në Reqan janë të bashkangjitura në aneks.
Gjatë dëgjimit janë parashtruar 83 kërkesa dhe grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 9).
Raporti me të gjitha detajet: 
	Tema: 
Dëgjimi i përgjithshëm-përfundimtarë me qytetarë dhe kryetar të këshilave të fshatrave dhe lagjeve
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës:

Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht

Adresuar 
	Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 04.09.2024 për  pranimin e kërkesave të qytetarëve

	Drejtoria:

	1
	1.Kërkesë për asfaltimin e rrugës “Ali Pash Gucia” në Prizren
	Arben J. Krasniqi
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
-Por gjithashtu për realizimin e këtij projekti do të shikohet se a ka edhe ndonjë pengesë ligjore.
	DSHP

	2
	1.Nyjet sanitare ne shkollen "Ibrahim Fehmiu", ne Arbane.
	Bajram Kastrati, banor i lagjes Arbana-Prizren
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet.
	DKA

	
	2.Nderrimi i dyerve dhe dritareve ne shkollen "Ibrahim Fehmiu", ne Arbane.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet.
	DKA

	
	3.Ajrimi (klimatizimi), sistemi i ngrohjes dhe freskimit te ajrit ne shkollen "Ibrahim Fehmiu", ne Arbane
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet.
	DKA

	
	4.Izolimi i kulmit te shkolles "Ibrahim fehmiu", ne Arbane.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet.
	DKA

	
	5.Rrethimi i varrezave  te Arbanes.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të intervenimeve të DSHP-së, do të intervenohet.
	DKA

	
	6.Instalimi i ndricimit ne rruget qe jane te ndertuara, qe skane ndricim ne Arbane dhe ne qytet.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	7.Nderrimi i te gjitha qative brenda qytetit dhe fshatrave  qe jane te mbuluara me asbest
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Adresohet në DShP për trajtim të më tutjeshëm. 
	DSHP

	
	8.Ndertimi i sistemit per furnizim me uje te pijes ne rruget e Arbanes
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53833 në linjë buxhetore Shtimi i kapacitetit te ujit të pijes në Komunën e Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	3
	1.Rregullimi i rrjetit të ujësjellësit
	Rrjeti i OShC-ve- lagjen Terzi Mahallë (Nysret Seharoj)Prizren
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Rregullimi i kanalizimit të ujërave të zeza
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53834 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim). Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Rregullimi i rrugëve me kubëza
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSH

	
	4.Rregullimi i rrjetit të rrymës dhe operatorëve kabllor
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe ka rekomanduar që ky project të realizohet sipas kërkesës së qytetarit tek KEDS-i. 
	DSHP

	4
	1.Shtrim i rrugicave 1000 metra 

	Bekim Thaqi- përfaqësues i Fshatrave Caparc dhe Novak
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53817  në linjë buxhetore Rehabilitimi, ndërtimi, trotuareve dhe shesheve me elemente betoni (intervenimi ne ato vende ku paraqitet nevoja) në qytet dhe fshatra të Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Shtirm i rrugve fushore 2000 metra 
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53848  në linjë buxhetore Rehabilitimi i rrugëve fushore (kontrat korniz 3 vjeçare). Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	
	3.Shtrim i trotuarve 1000 metra 
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53817  në linjë buxhetore Rehabilitimi, ndërtimi, trotuareve dhe shesheve me elemente betoni (intervenimi ne ato vende ku paraqitet nevoja) në qytet dhe fshatra të Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Rregullimi i parkut te Qendra e fshatit Caparc 180 m2 
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53817  në linjë buxhetore Rehabilitimi, ndërtimi, trotuareve dhe shesheve me elemente betoni (intervenimi ne ato vende ku paraqitet nevoja) në qytet dhe fshatra të Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	5
	1.Investim në shkollën "Motrat Qiriazi" nderimin e dyerve dhe dritareve ,të rinovohet salla e edukatës fizike ,një renovim total i shkollës
	Ymrane Fusha-Prizren
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 ky projekt është projekt i ri-Ndrrimi i kalldajave ngrohjes qendrore, ne shkollat; SHFMU"Motrat Qiriazi" lagj.Kurile Prizren, "Luigj Gurakuqi" Nashec dhe "Brigada 125" Medvec. Drejtoria Komunale e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	2.Të bëhet qasja  nga Dardania 2 me një urë  te rruga Qazim Berisha ,ku egziston infrastrukura (kanalizimi)  
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Të ndërtohet një terren sportiv në lagjen Kurrilla (Bajer)
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	
	4.Të ndërtohet një çerdhe në lagjen Kurilla
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Do të bëhet analizë më e detajshme dhe do të shikohen procedurat ligjore
	DKA

	
	5.Rregullimi i infrastrukturës me kanalizim në rrugën "Jakup Muqeziu"
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	6.Mundsisht të jepet në shfrytëzim një lokal grave të Prizrenit dhe të rajonit ,për promovimin e produkteve artizanale
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit.  Komuna ka ofruar hapësirë të tillë, por kërkesa ka qënë për hapësirë në Shadërvan. Përndryshe jashtë shadërvanit kjo është e munduar. Drejtoria e Gjeodezisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DGJP

	
	7.Një lokal  mundësisht të jepet në shfrytëzim shoqatës "GRATË E DËSHMORËVE"
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit.  Grupi funksionon si OJQ dhe duhet të aplikohet në thirrje publike. Drejtoria e Gjeodezisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DGJP

	6
	1.Ish Konvikti i Studentëve (Internati) afër fabrikës së barnave Farmakos (Farmakosi i vjetër) në Prizren
2.Ndërtimi i fushave të ndryshme sportive në të, do të ndihmoj banorët e të tri lagjeve (“10 Qershori”, “Vëllezërit Stavileci” dhe “Lidhja e Prizrenit”) të kenë qasje më të afërt në terrene sportive ku rinia por edhe moshat e tjera mund të zhvillojnë aktivitete sportive dhe rekreative më afër shtëpive të tyre
	Ilami Axhillari, Kryetari i Këshillit Lokal të lagjes “10 Qershori” në Prizren
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Tashmë veç kanë filluar punimet







Nëse identifikohet hapësirë, komuna do ta planifikoj një projekt të tillë.
	DKRS

	
	3.Në rrugën Anif Muji, në vendin e quajtur “Bylbyldere”, muri mbrojtës për katër shtëpi ka filluar të shembet dhe paraqet rrezik për banorët dhe kalimtarët e rastit, sisomos paraqet rrezik për rrëshqitjen e dheut që do të rrezikonte ç’vendosjen, gjegjësisht, shembjen e 5 shtëpive.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Të intervenohet në ndriçimin publik në Rrugët:
1.“Xhavit Bajraktari”, “Saraji” Anif Muji”,
2.“Nuhi Elezi”
3.“Pal Paluca”
4.“Mentor Krasniqi”
5.“Anton Çetta”
6.“Lazër Lumezi”
7.“Shën Albani”
8.“Themistokli Germenji”
9.“Shën Jeronimi”
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	5.Rregullimi i rrugëve, trotuareve, infrastrukturës nëntokësore, ndërtimi i pushimoreve dhe vendosja e disa ulëseve në rrugët (të gjitha bashkë me gjatësi rreth 700 m):
1.“Pal Paluca”
2.“Mentor Krasniqi”
3.“Anton Çetta”
4.“Lazër Lumezi”
5.“Shën Albani”
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53817  në linjë buxhetore Rehabilitimi, ndërtimi, trotuareve dhe shesheve me elemente betoni (intervenimi ne ato vende ku paraqitet nevoja) në qytet dhe fshatra të Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	DSHP

	
	6.Ç’vendosja e shtyllave elektrike në vendet në të cilat ato gjenden në mes të rrugës
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Kompetencë e KEDS-i. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	7.Rregullimi i kanalit (procke) për mbledhjen e ujrave atmosferik me gjatësi 250 m,
m2
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53848  në linjë buxhetore Rehabilitimi i rrugëve fushore (kontrat korniz 3 vjeçare). Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	7.Rregullimi i dy rrugëve me kubëza betoni, infrastructurës nëntokësore me gjatësi rrethë 300
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	8.Rregullimi i trotuarëve jo më shumë se 200 m2,
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53817  në linjë buxhetore Rehabilitimi, ndërtimi, trotuareve dhe shesheve me elemente betoni (intervenimi ne ato vende ku paraqitet nevoja) në qytet dhe fshatra të Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	9.Rregullimi i pusetave (ujëmbledhsave-grila), nr. 4 puseta
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	10.Rregullimi-Riparimi i rrugëve me kubëza betoni 100 m2.
1.“Anif Muji” 
2.“Xhavit Bajraktari”.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	DSHP
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	1.Funksionimi i një tregu mbrapa gjimnazit “Gjon Buzuku” aty ku ka qenë më herët në mënyrë që t’ju lejohet lagjes lëvizja e lirë, në veçanti për më shumë se 2000 nxënës të shkollës fillore “Mustafa Bakiu”  dhe gjimnazit “Gjon Buzuku”
	Shukrije Berisha-Kryetare e Lagjes “Vëllezërit Stavileci”
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Do të investohet në një projekt të tillë në vitet në vazhdim. Drejtoria Turizmit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DTZhE

	
	2.Kubëzimi i trotuarit në lagjen “Vëllezërit Stavileci”   
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53817  në linjë buxhetore Rehabilitimi, ndërtimi, trotuareve dhe shesheve me elemente betoni (intervenimi ne ato vende ku paraqitet nevoja) në qytet dhe fshatra të Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

	DSHP

	
	3.Ndërrimi i gypave të ujit pijes pasi që janë rrezikshëm për shëndetin e banorëve
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Funksionimi lokalit për pensionist në lagjen tonë
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në procedurë të funksionalizimit
	DGJP
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	1.Fushat e Tenisit në Qendrën Sportive "Sezai Suroi"
	Admir Rama
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	
	2.Projekti infrastrukturor në Fshatin Mushnikovë në lagjen e re në hyrje të Mushnikovës, muri mbrojtës, kubzim, ndriçim dhe gjërat e nevojshme
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS
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	1.Ndertimi i kanalizimit dhe asfaltimi i nyejve kryesore te lagjes, rr.Ylber Fanaj, rr.Liman Shala dhe rr. Mbreti Pleurat
	Pelivan Pulaj, kryetar i lagjes Bajram Curr
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Ndertimi i një parku tek KFOR-I TURK, ku i kemi evidentuar rreth 11 ari – prone e Komunës se Prizrenit.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në 53811 Projekte ambientale (parqe, rrethoja,karrika, ndriqim dekorativ etj) në pjesën kryesore të Qytetit të Prizrenit. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Ndertimi i një aneksi shkollor tek Shkolla Fillore “Fatmir Berisha”, pasi qe çdo vit e me tepër po rritet numri i nxënësve për shkak te lëvizjeve te qytetareve nga fshatrat ne qytet dhe hapësirat e shkollës nuk e përballojnë këtë fluks te nxënësve te rijnë.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 ky projekt është projekt i ri- Ndertimi i aneksit te shkolles "Fatmir Berisha" Prizren. Drejtoria Komunale e Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	4.Ndertimi i një rreth – rrotullimi ne Rrugën e Kukesit, tek ish-Farmakosi, ku lidhet me rrugën e re qe te dërgon drejt urës Bajram Curr – Tusuz 
	
	Adrsuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe është nevojë e qytetarëve. Grupi punues ka konstatuar se në zonë do të ketë investime  në infrastrukturë dhe DSHP, do të adresohet tek projektuesit e projekteve investive.
	DSHP

	
	5.Rregullimi i shtratit te Lumbardhit nga Ura e Xhevris (ura tek Elkosi) ne drejtim te Vlashnjes, pasi qe po rrezikohen shume shtëpi nga përmbytjet.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Kontrata është lidhur dhe punimet do të nisin gjatë këtij viti. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	6.Hapja e nje rruge nga Kompleksi i Shkollave, ne drejtim te ELKOSIT
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Do të analizohet
	DSHP

	
	7.Hapja e rrugës nga Viva Fresh Store, ne drejtim te KFORIT Turk
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Do të analizohet
	DSHP

	
	8.Ndertimi i mega projektit te kanalizimit ne rrugën Brigada 125, projekt ky mbi 3 km, për te cilin është i njoftuar edhe drejtori i Shërbimeve Publike, pasi qe aty jetojnë mbi 50 shtëpi te banueshme
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Do të analizohet dhe intervenohet
	DSHP

	
	9.Kanalizimi dhe kubezimi i rrugës qe shpie nga Mbreti Pleurat ne drejtim te rrugës se Nashecit, e cila është vetëm e shtruar me zhavorr dhe është bere e pakalueshme për dhjetëra familje. 
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	10.Instalim i ri dhe riparim i rrjetit te ndriçimit publik ne tere lagjen.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP
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	1. Renovimi i Lapidarit të Dëshmorëve

	Behar Berisha
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Ky projekt do të realizohet gjatë këtij viti, 2024. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	
	2. Asfalltimi i rrugës për fshatin Lez
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3. Rregullimi i dokumentacionit Kadastral
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit Trajtohen përmes procesit të legalizimit. Drejtoria e Gjeodezisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DGJP

	
	4. Hapja e rrugës Malësi e Vërrinit - Lez
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe është nevojë e komunitetit dhe do të adresohet tek drejtoria e Shërbimëve Publike për realizim e kontratave aktuale që ka kjo drejotri.
	DSHP

	11
	1.Shtrimi i asfhalt i Lagjes Cakaj

	Dok Nrekaj –  Karashingjergj
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Shtrimi me asfalt i rrugës prej kishës
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53818 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me asfalt në qyte dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja për intervenime) Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	12
	1.Mirëmbajtja e rrugës ne fshatin struzhe
	Lulzime Shemollari Topalli – Struzhe
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Edhe kjo rrugë sikurse edhe rrugët tjera në gjithë territorin e komunës do të mirëmbahet, nga kompania përgjegjëse. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Rregullimi i shtyllave te rrjetit elektrik
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Nuk është kompetencë e komunës, por që do të kërkohet nga institucioni përgjegjës për intervenim. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Vendosja e murit mbrojtës dhe heqja e murit te rrezuar.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	13
	1.Ndërrimi i dyerve të shkollës
	Hamz Gashi-Dushanove
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet. Drejtoria Komunale  Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	2.Ndërrimi i dritareve të shkollës
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet. Drejtoria Komunale  Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	3.Rregullimi i ventilimit për ajrosje të shkollës
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet. Drejtoria Komunale  Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	4.Ndërrimi i kulmit të shkollës
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet. Drejtoria Komunale  Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	14
	1.Investime ne ndërtesën e shoqatës se penzionerave
	Haki Reshtana 

	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit.
Drejtoria për Mirëqenie Sociale do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim. 
	DSHP

	
	2.Rregullimi i shtratit te mullirit te qytetit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit.
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe SPort do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	15
	1.Ndërtimi i sallës sportive ne Nashec
	Shukri Quni-Nashec – Grazhdanik

	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	
	2.Hapja e kanale te ujitjes ne Grazhdanik.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53848  në linjë buxhetore Rehabilitimi i rrugëve fushore (kontrat korniz 3 vjeçare). Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	16
	1.Renovimi i shkolles se fshatit
	Ruzhdi Ajazaj- Petrovë

	
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet. Drejtoria Komunale  Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	2.Rregulli i rrjetit nga ana e Kekut
	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Nuk është kompetencë e komunës, por që do të kërkohet nga institucioni përgjegjës për intervenim. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	17
	1.Rruga nga Poslishti dhe Hoqa te lidhen me qytetin qe te shkarkohet kolona
	Besmir Shala – Billush
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Ndërtimi i stadiumit te fshatit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 54673 në linjë buxhetore Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	
	3.Ndërrimi i ujësjellësit dhe kanalizit ne fshat
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Furnizimi me ujë te pijes
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53833 në linjë buxhetore Shtimi i kapacitetit te ujit të pijes në Komunën e Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	18
	1.Hapja e rrugës malore qe lidhet me fshatrat e Opojes
	Shpetim Canaj – Lubiqeve

	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53848  në linjë buxhetore Rehabilitimi i rrugëve fushore (kontrat korniz 3 vjeçare). Drejtoria e Bujqësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	
	2.Hapja e rrugës për ne fshatin Arberi
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Shtruarja  e rrugës për ne fshatin Lez
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Rregullimi i kthesës ne hyrje te fshatit pasi qe paraqet rrezik
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Do të intervenohet. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	5.Mjeku te punoj çdo dite ne fshat
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Sipas nevojës do të paraqitet mjeku. Drejtoria e Shëndetësisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSH

	19
	1.Rregullimi mi shtratit te lumit te fshatit edhe për 50 metra ne afërsi te hekurudhës
	Sherif Gashi – Landovic

	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	20
	1.Rruga dardanet rregullimi  i trotuarit ne krahun e djathte te rrugës ne drejtim te lumit, dhe vendosja e murit mbrojtës sipas nevojës, dhe zgjerimi i ktheses qe lidhet me rrugën Xhevat Berisha
	Ali Berisha  - lagjja Xhevat Berisha

	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2.Rruga Naip Berisha -  ndërrimi i kubzave dhe dritave, ndërrimi i gypave te ujit pasi janë te azbesit dhe paraqet rrezik
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53833 në linjë buxhetore Shtimi i kapacitetit te ujit të pijes në Komunën e Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3.Rruga Ryfet Berisha – renovimi i kubzave.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4.Rruga Rrilet – shtrimi me kubeza pasi qe e vetmja rruge është e shtruar me zhavor
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	

	
	5.Rruga Flamuri ndërrimi i kubzave, rrjetit te ujit dhe kanalizimit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53833 në linjë buxhetore Shtimi i kapacitetit te ujit të pijes në Komunën e Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	6.Rruga Pishtarët e Lirisë-Ndërrimi i kubzave dhe ndriçimi publik.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	7.Rruga Istikamet diku rreth 70 metra te shtrohet me kubza e cila lidhet me rrugën Nesim Krasniqi
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	8.Vendosja e ulëseve tek memoriali martiret e tusuzit
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Do të vendosenulëset. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKRS

	
	9.Furnizimi me ujë i Lagjes se UQK  ku qe 25 vite nuk ka furnizim dhe uji nga puset nuk është i përdorshëm.
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53833 në linjë buxhetore Shtimi i kapacitetit te ujit të pijes në Komunën e Prizrenit . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP


Dëgjimi publik i organizuar nga Komiteti për Politikë dhe Financa (KPF)


Dëgjimi publik me qytetarë i organizuar nga Komiteti për Politikë dhe Financa (KPF) është mbajtur me datë 03.09.2024 dhe në të kanë marrë pjesë 36 qytetarë prej të cilëve 30 meshkuj dhe 6 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi në Reqan janë të bashkangjitura në aneks.
Gjatë dëgjimit janë parashtruar 25 kërkesa dhe grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 10).
Raporti me të gjitha detajet: 
	Tema: Dëgjimit publik i organizuar nga Komiteti për Politikë dhe Financa (KPF)
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës:

Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht

Adresuar 
	Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 04.09.2024 për  pranimin e kërkesave të qytetarëve

	Drejtoria:

	1
	1-Kërkesat për ndreqim publik dhe kanaliziim nuk janë përfshirë ne buxhet
	Shukri Quni - Nashec

	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	2-Te hiqen paret prej disa kodeve dhe te kalojnë ne kodet për fshatrat Nashac-Kojush -Grazhdanik dhe mazrek.
	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe ka rekomanduar që ky project të realizohet sipas kërkesës së qytetarit.e komunës së Prizrenit.
	DSHP

	2
	1-Lidhja e rrugës Jeshkov - Lubiqev – Lez

	Samidin Maqkaj  - Lubiqeve

	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe ka rekomanduar që ky project të realizohet sipas kërkesës së qytetarit.
	DSHP

	
	2-Rregullimi i kanalizimit te fshatit

	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53804  në linjë buxhetore Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugëve, kanalizimit, ujësjellësit, mure mbrojtëse, urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	3-Ndërtimi i shtëpish se kulturës

	
	Refuzohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit, në buxhetin e komunës nuk do të jetë ky projekt.
	DSHP

	
	4-Hapja e rrugës qe e lidhe fshatin Lubiqev me fshatrat e Opojes

	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe ka rekomanduar që drejtoria përkatëse tërealizoj projektin e kërkuar.
	DSHP

	
	5-Vendosja e një pllake përkujtimore ne vendin ku është varrosur komandanti Remzi Ademaj
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit, do të shikohet të githa mundësitë dhe do të adresohet kjo këkesë.
	DKRS

	3
	1-Rregullimi apo vendosja e sistemit te ngrohjes dhe ajrosjes ne shkollë

	Bajram Kastrati – Lagjja Arbana 

	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet. Drejtoria Komunale  Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	2-Rregullimi i nyejve sanitare nuk po behet si duhet puna

	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet. Drejtoria Komunale  Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	3-Rrethimi i varrezave ne lagjen Arbana 

	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe ka rekomanduar që ky project të adresohet tek Drejtoria përkatëse dhe të realizohet ky project.
	DSHP

	
	4-Ndërrimi i kulmit te shkollës

	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet. Drejtoria Komunale  Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	5-Ndërrimi i dyerve dhe dritareve të bëhet ne vitin 2025

	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet. Drejtoria Komunale  Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	
	6-Ndriçimi publik

	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	7-Ndërrimi i sistemit te ujitjes
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 53840   në linjë buxhetore Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZhR

	4
	1-Mbulimi i fushës sportive le shkollën Ibrahim Fehmiu

	Hadije Thaqi-z.v Drejtoreshë në Shkollën Ibrahim Fehmiu
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit, kjo kërkesë do të adresohet në DKRS.
	DKRS

	
	2-Ndërrimi i dyshemeve 

	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Në kuadër të realizimit të projektit të efiçiencës në ndërtesat publike, do të intervenohet. Drejtoria Komunale  Arsimit do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DKA

	5
	1-Pastrim i rrugëve 

	Kastriot Kelmendi – Lagjeja Arbana 

	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Kjo kërkesë do të adresohet përmes projekteve që ka DSHP.
	DSHP

	
	2-Rrezikshmëria nga qentë endacak ne lagje

	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Drejtoria e Bujqësisë ka projekt për trajtimin e qenve endacak. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DBZHR

	
	3-Ndriçimi publik

	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet për vitet 2026/2027 në kodin 82446 në linjë buxhetore Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues . Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	4-Rregullimi i rrjetit elektrik

	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë nuk është përgjegjësi e komunës së Prizrenit, por se do të kërkojmë nga KEDS-i të evitoj këtë problem. Drejtoria e Shërbimeve publike do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DSHP

	
	5-Probleme me tatimin ne prone pasi qe pronat nuk janë në emër te pronareve

	
	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë nuk është përgjegjësi e komunës së Prizrenit dhe do të adresohet tek AKP.
	DF

	6
	1-Ndërtimi i shtëpisë për invalidin e luftës 

	Resmije Krasniqi

	Adresohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Kjo kërkesë do të adresohet tek drejtoria e Mirëqenies Sociale dhe përmes thirrjeve që publikohen do të i nënshktrohen procedurave të aplikimit.
	DPMS

	7
	1-Zgjidhja e problemit me çështjet pronësore me AKP

	Veli Kelmendi –Lagjja Arbana 
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës, ky shqetësim Trajtohen në kuadër të procesit të legalizimeve..
Drejtoria e Gjeodezisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DGJKP

	8
	1-Zgjidhja e problemeve pronësore pasi po ngarkohen me tatim ne prone.

	Pajazit Hoxha –Lagjja Arbana 
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës, ky shqetësim Trajtohen në kuadër të procesit të legalizimeve..
Drejtoria e Gjeodezisë do jetë përgjegjëse për implementimin e projektit. Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë vendim.
	DGJKP

	9
	Rrethimi i varrezave të fshatit Caparc
	Bekim Thaqi
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit që ky project të rekomandohet tek DSHP dhe të parashihet që të realizohet ky project sipas kërkesës.
	DSH





Përfundimi:

Komuna jonë me kohë dhe brenda afateve ligjore ka formuar grupin punues për përgatitjen e Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) për vitet 2025-2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunës së Prizrenit për vitin 2025, po ashtu kemi hartuar me kujdes të shtuar kalendarin shtrirjen horizontale të  dëgjimeve buxhetore në ter territorin e komunës së Prizrenit, si në zonat rurale ashtu edhe në qytet. 
Kemi planifikuar t’i organizojmë 10 dëgjime buxhetore dhe të gjitha janë organizuar sipas objektivave të planifikuara, pjesë marrja e qytetarëve në dëgjime ka qenë relativisht e kënaqshme, ne si komision kemi analizuar përmes sistemit të swot analizës, realizimin e dëgjimeve buxhetorë dhe kemi pranuar kthim informacion për nevojat, që viteve në vijim dëgjimet buxhetore të organizohen sa më mirë dhe më pjesëmarrje më të madhe të qytetarëve të komunës sonë.
Për të gjitha dëgjimet kemi ruajtur kujdesin që të hartojmë procesverbalet me kërkesat e bëra nga ana e qytetarëve të pranishëm në dëgjim dhe në fund fare kemi hartuar edhe raportin final me të gjitha kërkesat e qytetarëve dhe ne si komunë u jemi përgjigjur në formë të shkruar në raport pranimit të kërkesave, refuzimit ose të pranuara pjesërisht.
Konkluzionet përfundimtare














Aneks 1 Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Reqan:
	Nr
	Përmbatja
	Data /
forma e publikimit
	Linku

	1
	Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në dëgjim buxhetor
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/1-Njoftim-per-degjim-buxhetor-me-banor-te-Rajonit-te-Zhupes-Reqan.pdf 

	2
	Ftesa/njoftimi si lajm
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshatrave-te-rajonit-te-zhupes-per-organizimin-e-degjimit-buxhetor-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-vitit-2025/ 

	3
	Projekt buxheti për vitin 2025/2027
	13.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-rajonin-e-Zhupes-2025-2027.pdf 

	4
	Lajmi
	19.08.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-e-prizrenit-organizon-11-degjime-per-buxhetin-e-vitit-2025/ 

	5
	Procesverbali
	19.08.2024 o0nline
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Procesverbali-per-degjimin-e-mbajtur-ne-Reqan-PDF-SCAN.pdf 



Aneks 2 Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Korishë me banor të fshatrave Lutogllavë, Malësi e Re, Lubizhdë, Skorobisht, Gërnqarë, Dojnicë dhe Novosellë dhe fshatrave përreth:
	Nr
	Përmbatja
	Data /
forma e publikimit
	Linku

	1
	Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në dëgjim buxhetor
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-rajonin-e-Korishes-2025-2027.pdf 

	2
	Ftesa/njoftimi si lajm
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshatrave-korishe-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-dhe-gernqar-si-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-degjimit-buxhetor-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-vitit-2025/ 

	3
	Projekt buxheti për vitin 2025/2027 
	13.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-rajonin-e-Korishes-2025-2027-1.pdf 

	4
	Lajmi
	19.07.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-e-prizrenit-organizon-11-degjime-per-buxhetin-e-vitit-2025/ 

	5
	Procesverbali
	19.07.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Procesverbali-per-degjimin-e-mbajtur-ne-Korishe-PDF-SCAN.pdf 



Aneks 3 Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në në Gjonaj me banorë të rajonit të Hasit:
	Nr
	Përmbatja
	Data /
forma e publikimit
	Linku

	1
	Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në dëgjim buxhetor
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/3-Njoftim-per-degjim-buxhetore-me-banor-te-Rajonit-te-Hasit-Gjonaj.pdf 

	2
	Ftesa/njoftimi si lajm
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-te-rajonit-te-hasit-per-organizimin-e-degjimit-buklik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/ 

	3
	Projekt buxheti për vitin 2025/2027
	14.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-rajonin-te-Hasit-2025-2027.pdf 

	4
	Lajmi
	23.07.2024
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-te-rajonit-te-hasi-piranes-e-velzehes-i-dhane-propozimet-e-tyre-per-buxhetin-e-vitit-2025/ 

	5
	Procesverbali
	01.08.2024
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-me-banor-te-Rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf 



Aneks 4 Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në  Piranë me banor të fshatrave Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël, Randobravë dhe fshatrave përreth:
	Nr
	Përmbatja
	Data /
forma e publikimit
	Linku

	1
	Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në dëgjim buxhetor
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/4-Njoftim-per-degjim-buxhetoper-banor-te-rajnit-te-Podgurit-Pirane.pdf 

	2
	Ftesa/njoftimi si lajm
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krushe-e-vogel-randobrave-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/ 

	3
	Projekt buxheti për vitin 2025/2027
	14.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-rajonin-te-Piranes-2025-2027.pdf 

	4
	Lajmi
	23.07.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-te-rajonit-te-hasi-piranes-e-velzehes-i-dhane-propozimet-e-tyre-per-buxhetin-e-vitit-2025/ 

	5
	Procesverbali
	01.08.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Pirane-PDF-SCAN.pdf 


Aneks 5 Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Velezhë me banor të fshatrave Shpenadi, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë dhe fshatrave përreth:
	Nr
	Përmbatja
	Data /
forma e publikimit
	Linku

	1
	Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në dëgjim buxhetor
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/5-Njoftim-per-degjim-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Shpenadi-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-Novak-Velezh.pdf 

	2
	Ftesa/njoftimi si lajm
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-velezhe-shpenadi-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/  

	3
	Projekt buxheti për vitin 2025/2027
	13.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-Velezhe-2025-2027.pdf 

	4
	Lajmi
	23.07.2024
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-te-rajonit-te-hasi-piranes-e-velzehes-i-dhane-propozimet-e-tyre-per-buxhetin-e-vitit-2025/ 

	5
	Procesverbali
	01.08.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimi-publik-ne-Velezhe-PDF-SCAN.pdf 




Aneks  6 Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Zhur me banor të fshatrave Vërmicë, Shkozë, Dobrusht dhe fshatrave përreth:

	Nr
	Përmbatja
	Data /
forma e publikimit
	Linku

	1
	Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në dëgjim buxhetor
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/6-Njoftim-per-degjim-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-Dobrusht-Zhur.pdf 

	2
	Ftesa/njoftimi si lajm
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-velezhe-shpenadi-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/ 

	3
	Projekt buxheti për vitin 2025/2027
	19.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-rajonin-te-Zhurit-2025-2027.pdf

	4
	Lajmi
	24.07.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-planifikon-te-realizon-projekte-cilesore-ne-rajonin-e-zhurit-dhe-vlashnjes/ 

	5
	Procesverbali
	01.08.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Zhur-PDF-SCAN.pdf 



Aneks 7 Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Vlashnje me banor të fshtrave Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Atmaxhë dhe fshatrave përreth:
	Nr
	Përmbatja
	Data /
forma e publikimit
	Linku

	1
	Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në dëgjim buxhetor
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/7-Njoftim-per-degjim-buxhetor-me-banor-te-fshatrave-H-Qytetit-Jeshkove-M-Vrrinit-PoslishtBillush-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Atmaxhe-Vlashnje-1.pdf

	2
	Ftesa/njoftimi si lajm
	10.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-vlashnje-kobaj-grazhdanik-atmaxhe-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pe/ 

	3
	Projekt buxheti për vitin 2025/2027 
	19.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekti-buxheti-per-Vlashnje.pdf

	4
	Lajmi
	24.07.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-planifikon-te-realizon-projekte-cilesore-ne-rajonin-e-zhurit-dhe-vlashnjes/ 


	5
	Procesverbali
	01.08.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Vlashnje-PDF-SCAN.pdf 



Aneks 8 Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Shtëpinë e Bardh me me gra, buxhetimi gjinor, të rijnë, pensionistët dhe OJQ:
	Nr
	Përmbatja
	Data /
forma e publikimit
	Linku

	1
	Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në dëgjim buxhetor
	24.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/8-Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-OJQ.pdf

	2
	Ftesa/njoftimi si lajm
	24.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-ojq/ 

	3
	Projekt buxheti për vitin 2025/2027
	13.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionistet-dhe-OJQ.pdf 

	4
	Lajmi
	08.08.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-degjon-kerkesat-e-organizatat-e-shoqerise-civile/ 

	5
	Procesverbali
	13.08.2024-Online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rijne-pensionistet-dhe-OJQ-PDF-SCAN.pdf



Aneks 9 Materialet nga dëgjimi buxhetor i përgjithshëm-përfundimtarë me qytetarë dhe kryetar të këshillave të fshatrave dhe lagjeve, i mbajtur në Shtëpinë e Bardhë:
	Nr
	Përmbatja
	Data /
forma e publikimit
	Linku

	1
	Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në dëgjim buxhetor
	24.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/10-Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-qytetare-kryetar-te-keshillave-te-fshatrave-dhe-lagjeve-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025.pdf 

	2
	Ftesa/njoftimi si lajm
	24.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-qytetare-kryetar-te-keshillave-te-fshatrave-dhe-lagjeve-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/ 

	3
	Projekt buxheti për vitin 2025/2027 
	26.07.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-buxheti-per-i-pergjithshem-me-qytetare-dhe-kryetar-te-keshilave-te-fshatrave-dhe-lagjeve.pdf  

	4
	Lajmi
	09.08.2024
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kryetari-totaj-permbyll-dhjet-degjimet-buxhetore-per-vitin-2025/

	5
	Procesverbali
	13.08.2024-Online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-te-pergjithshem-perfundimtare-me-qytetare-dhe-kryetar-te-keshillave-te-fshatrave-dhe-lagjeve-PDF-SCAN.pdf



Aneks  10 Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Shtëpinë e Bardhë, i organizuar nga Komiteti për Politikë dhe Financa (KPF):
	Nr
	Përmbatja
	Data /
forma e publikimit
	Linku

	1
	Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në dëgjim buxhetor
	26.08.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-KPF.pdf 

	2
	Ftesa/njoftimi si lajm
	26.08.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/ 

	3
	Projekt buxheti për vitin 2025/2027 
	26.08.2024-online dhe fizikisht
	https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/buxheti-komunal/?page=1 

	4
	Lajmi
	03.09.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-degjim-publik-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2025/ 

	5
	Procesverbali
	03.09.2024-online
	https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/09/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-nga-anetaret-e-KPF-se-PDF-SCAN-1.pdf 




Grupi punues sipas UA për administratë të hapur në komuna me datë 04/09/2024 ka mbajtur takimin final konsultativ dhe ka vendosur unanimisht ta miratoj raportin.
Me nënshkrimet e anëtarëve të grupit punues dokumenti është vendosur të dërgohet tek kryetari i komunës dhe tek mekanizmat e tjerë komunal.

Anëtarët e grupit punues:

Zenel Ahmetaj, kryesues                 :_____________________
Halil Lika, zëvendës kryesues         :_____________________
Gjafer Ponik, anëtar-procesmbajtës:_____________________ 
Fejsal Hoti, anëtar                           :_____________________ 
Naim Kukaj, anëtar                         :_____________________ 
Ymer Berisha, anëtar                      :_____________________ 
Haziz Krasniqi, anëtar                    :_____________________
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